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DEKLARATE

Té€ nderuar prindér,

Duke shprehur konsideratén toné mé té larté dhe duke Ju falenderuar pér mbéshtetjen Tuaj t&é
vazhdueshme, déshirojmé t’Ju informojmé lidhur me aktin mé té fundit t&€ miratuar nga Ministria
e Arsimit dhe Sportit né Republikés e Shqipérisé pér mbylljen e aktivitetit té¢ kopshtit jopublik
“Ziibeyde Hanim ”, Tirané, pjesé e shogérisé Turgut Ozal EDUCATION Sh.a.

Institucionet arsimore né varési té “Turgut Ozal Education” Sh.a. kané gené ndér institucionet e
para arsimore private t€ krijuara né Shqipéri pas rénies sé regjimit komunist. Gjaté gjithé késaj
periudhe, institucionet tona kané ofruar njé arsim cilésor né té gjitha nivelet né pérputhje me
standardet mé té mira ndérkombétare duke pérfshiré kopshtin, shkollat fillore, shkollat ¢ mesme,
si dhe Universitetin “EPOKA” qé pérfagéson kurorén e kétij suksesi, ashtu si¢ éshté vlerésuar
vazhdimisht nga agjenci té€ ndryshme renditjeje dhe akreditimi si universiteti privat mé i miré né
Shqipéri. Q€ nga themelimi i tyre, kéto institucione arsimore kané kontribuar né rritjen e brezit t&
ri t€ pajisur me njohurité, aftésité dhe vlerat e nevojshme qé do t'u mundésojné atyre té shkélgejné
né njé boté qé ndryshon me shpejtési.

Kopshti jopublik “Ziibeyde Hanim” &shté institucion i licencuar me Urdhérin e Ministrit pérgjegjés
pér arsimin Nr.67, daté 15.10.1998, me adresé né Rrugén e Kavajés. Ky institucion, me rritjen e
kérkesés nga ana e prindérve si dhe pér t'i ardhur né ndihmé edukimit té fémijéve té moshés
parashkollore dhe mé tej, ka vazhduar veprimtariné e tij me standarde mé moderne dhe duke
pérfshiré t&€ gjithé inovacionet teknologjike né mbéshtetje té€ procesit mésimor, né kompleksin
arsimor parauniversitar jopublik “Turgut Ozal” né ish-qytetin e nxénésve, pérkatésisht Rruga
“Bernardin Palja”, Ndértesa 15, Hyrja 1, Njésia Bashkiake Nr.6, Tirané. Q& nga viti 2020, kopshti
jopublik “Zibeyde Hanmim”, miratuar me shkresén nr.3274/4, daté 13.07.2020, t&¢ Ministrisé

pérgjegjése pér arsimin, vazhdon veprimtariné edhe né godinén e ndodhur né adresén Aut. Tirané-
Durrés, Rruga Pavarésia km1 Kashar, Tirané.

Gjaté gjithé késaj periudhe 24 vjegare, ky institucion ka ushtruar dhe vazhdon té ushtrojé
veprimtaring e tij nén monitorimin e autoriteteve pérkatése né bashképunim korrekt me Ministriné
e Arsimit dhe Sportit, Agjenciné e Sigurimit t&¢ Cilésisé né Arsimin Parauniversitar (ASCAP),
Drejtoriné e Pérgjithshme té Arsimit Parauniversitar, Drejtorisé Rajonale t&é Arsimit
Parauniversitar Durrés dhe Zyrén Vendore Arsimore Tirané duke dorézuar prané kétyre
institucioneve t& gjithé dokumentacionin e nevojshém.
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Megjithaté, pavarésisht reputacionit qé gézojné institucionet tona arsimore né vend dhe mé gjeré,
me keqgardhje t& madhe theksojmé se gjaté muajve té fundit, kopshti “ Ziibeyde Hanim” Tirané (né
vijim “kopshti”), ka qené objektiv i inspektimeve t& shumta té kryera nga organet né varési té
Ministrisé s¢ Arsimit dhe Sportit ( MAS), té cilat kulmuan me miratimin e Urdhrit t¢ Ministrit té
Arsimit dhe Sportit nr.540, daté 15.09.2022 “Pér mbylljen e veprimtarisé sé institucionit privat té
arsimit parauniversitar “Ziibeyde Hamm" Tirané”. N& raportet e inspektimit éshté verifikuar se
ky kopsht pérmbush té gjithé kriteret e ligjshmérisé si dhe &éshté 1éné rekomandim marrja e
miratimit pér ndryshimin e vendndodhjes s¢ kopshtit. Né zbatim té rekomandimeve, kopshti
jopublik “Zubeyde Hanim™ né ményré té€ pérséritur ka aplikuar pér marrjen e miratimit duke filluar
nga data 16.02.2022.

Me shkresén e saj nr. 4004/5 Prot., daté 13.09.2022, MAS ka refuzuar kérkesén toné pér miratimin
e ndryshimit t&€ vendndodhjes.

Té€ gjitha kéto fakte na b&jné t€ vemé né piképyetje ligjshmériné e kétyre veprimeve, té cilat mund
té kené ndodhur nén presione t€ ndryshme té pakuptueshme nga ana joné.

Kjo trysni qé bie ndesh me vlerat demokratike té njé vendi anétar t&¢ NATO-s dhe té njé vendi qé
ka nisur negociatat pér anétarésim né Bashkimin Evropian, vjen né njé kohé kur institucionet tona
arsimore jané n€ kulmin e suksesit té tyre.

Shprehim vendosméring toné pér té ndjekur deri né fund rrugén ligjore me organet e drejtésisé né
vend dhe mé gjeré. Gjithashtu, kemi depozituar dokumentacionin pérkatés prané Gjykatés
Administrative t& Shkallés s¢ Paré Tirané pér anullimin e kétij Urdhri, si dhe kemi njoftuar té gjitha
institucionet e interesuara vendase dhe té huaja pér kété akt té€ miratuar nga Ministri i Arsimit dhe
Sportit.

Bazuar né sa mé sipér, déshirojmé té kérkojmé edhe njéheré mbéshtetjen Tuaj gjaté kétij procesi
t& véshtiré, por me besimin e ploté se e drejta do t€ gjejé vendin qé i pérket.

Sjellim né vémendjen Tuaj se drejtuesit dhe stafi pedagogjik né té gjitha institucionet “Turgut
Ozal” jané t& vendosur né angazhimin e tyre pér t’i trashéguar brezave té rinj pérmes drités sé
dijes, njé t&¢ ardhme ku mbizotéron njerézimi, paqja dhe dashuria pér familjen dhe atdheun.

Me respekt,
Tuncer TIRYAKI
ADMINISTRATOR I PERGJITHSHEM
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